

## PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 9 listopada 2022 r.

Szanowni Państwo,

gratuluje Państwu pomyślnego przejścia przez niełatwe egzaminy wstępne do Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Wasz dojrzały wybór drogi zawodowej budzi mój szacunek i uznanie. Cieszę się, że już za kilkanaście miesięcy dołączycie do korpusu służby cywilnej i będziecie współtworzyć kierunki rozwoju Polski w burzliwych czasach, w których przyszło nam żyć.

Kiedy ponad trzydzieści lat temu utworzono Krajową Szkołę Administracji Publicznej i pierwszy rocznik jej słuchaczy rozpoczął naukę, świat odetchnął właśnie po zakończeniu zimnej wojny. Przywracanie suwerenności i demokracji w krajach Europy Środkowej i Wschodniej, a potem rozpad Związku Radzieckiego dawały nadzieję na trwałą pokój i stabilizację. Mieliśmy wielkie plany i zamierzenia, które w znacznej mierze udało się zrealizować. Polską i inne kraje naszego regionu przeszły długą drogę – dziś nie przypominają już zacofanych technologicznie „demoludów” sprzed trzech dekad.

Jednak współczesny świat nie jest oazą pokoju, bezpieczeństwa i dobrobytu. Sytuacja na naszej wschodniej granicy w ostatnich kilkunastu miesiącach wyraźnie pokazała, że to poczucie ładu i stabilizacji było nadzwyczaj kruche. Najbliższa przyszłość wydaje się być niepewna i pełna nowych wyzwań. Od tego, jak dziś odpowiemy na pojawiające się zagrożenia i problemy, zależy będzie pomyślność Polski. Aby im sprostać, nasza administracja potrzebuje wysokiej klasy profesjonalistów, ludzi pełnych zapału, oddanych sprawom kraju. A gdzie takich szukać, jeśli nie wśród absolwentów KSAP?

Szanowni Zebrani, za kilkanaście miesięcy opuszczą Państwo mury Krajowej Szkoły i podejmą pracę w służbie cywilnej. Wiem, że już od pierwszych dni przekonacie swoich przełożonych oraz koleżanki i kolegów, że można Wam zaufać, że swoje obowiązki wykonacie fachowo i z wielkim zaangażowaniem.

W dniu inauguracji kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej życzę więc Państwu wielu sukcesów w zdobywaniu wiedzy i nowych umiejętności. Nie obiecuję, że praca, którą podejmiecie po zakończeniu nauki będzie lekka. Ale na pewno będzie inspirująca, bardzo odpowiedzialna i pełna wyzwań. Bo taką właśnie jest służba dla Polski. Życzę w niej Państwu powodzenia!

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystej inauguracji kształcenia XXXIV Promocji słuchaczy Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego